
D.D.G. N. !Q8LJ-\ 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, D. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, D. 150; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, D. lO ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella parte in cui 
prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti 
di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di 
lavoro, l'articolo 9, comma 1, nella parte in cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico 
dirigenziale e per il passaggio ad incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle 
caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale del singolo 
dirigente, dell'attività svolta, applicando di nonna il criterio della rotazione degli incarichi; 
VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 
Siciliana e degli Enti di cui all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare gli 
articoli 9, IO e 36; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell'articolo Ile ss.mm.ii.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante nonne per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P.R. 6 del 18.01.13 con il quale è stato approvato il "Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16.12.2008, n. 19, "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al 
decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12 e successive modifiche e integTazioni" che 
rimodula le funzioni e i compiti dei Dipartimenti Regionali, che ha istituito ex novo, all'interno 
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico; 
VISTO il D.P.R. n. 3362 del 10.06.2013, di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale pro-tempore 
del Dipartimento Regionale Tecnico dell' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità all'Ing. 
Vincenzo Sansone collocato in quiescenza con decorrenza 17.07.14; 
VISTO il DDG n. 74 del 02.12.2013 con il quale il Dirigente Generale pro-tempore ha conferito all'lng .... 
Renato Saverino che ha accettato senza riserve, l'incarico dirigenziale di responsabile della U.O. 13 -
Edilizia pubblica 2 - dell'Ufficio del Genio Civile di Palermo con decorrenza dalla data di preposizione 
dell'incarico dirigenziale; 
VISTO il D.P.R. n. 5007 del 01.08.14 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del DRT 
del!' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità al Dr. Fulvio Bellomo; 
RITENUTO di doversi provvedere, in confonnità al comma 4 dell'articolo 36 del vigente CCRL dell'Area 
della dirigenza, all'approvazione del contratto individuale di lavoro a tempo detenninato discendente 
dall'incarico dirigenziale come sopra conferito. 

DECRETA 
Art.1 - Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato l'allegato contratto individuale di lavoro stipulato 

tra il Dirigente Generale pro-tempore del DRT Ing. Vincenzo Sansone e l'Ing. Renato Saverino, ove sono 
stabiliti oggetto, obiettivi, durata dell'incarico e definito il trattamento economico da applicare al dirigente 
incaricato. 
Art.2 - Il Servizio 14 della Funzione pubblica presso l'Assessorato delle Infrastrutture è onemto di 
provvedere alla consequenziale assunzione dell'impegno di spesa sul capitolo di pertinenza. 
Art.3 - Il presente provvedimento verrà trasmesso per il visto alla . ria Centrale competente. 

I ' 1014 ~ >fo~ 1U4ra Pa enno, Il 2 2 OH ~~* ~~ 
~ ENERALE 
g i '" el/orno) 


